
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 

 

 Je to neuvěřitelné, ale máme tři měsíce školy za 

sebou! První čtvrtletí je pryč, známky jsou rozdány, třídní 

schůzky jsme přežili, a proto se už všichni můžeme těšit 

na volnější prosinec a s ním spojené adventní rozjímání, 

nakupování dárků, přípravu vánočního jarmarku a 

Školních Vánoc… Zkrátka Vánoce jsou za dveřmi! 

Přesto ani v tomto období ve škole nezahálíme. Děje se tu 

spousta zajímavých věcí, soutěže se rozjíždí naplno, 

máme za sebou celou řadu exkurzí, výstav, přednášek a 

besed. Škola může být zkrátka zajímavá a záleží na 

každém, jak k ní přistoupí a co si v ní najde. ( I když to 

budou třeba přestávky s kamarády ) 

Krásný nadcházející adventní čas nejen 

s Juniorem!  

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 
V pátek 30.11. 2018 se uskuteční školní kolo Olympiády v českém jazyce, kterého 

se zúčastní žáci 8. a 9. třídy. Účast na nejrůznějších soutěžích vám může 

v budoucnu pomoci při přijímacích zkouškách na střední školu, a tak neváhejte a 

soutěžte! 

 

13. 12. 2018 si mohou zájemci z naší školy nechat změřit IQ pod dohledem 

pracovníků Mensy České republiky. Testování je zcela anonymní. Bližší 

informace získáte u třídních učitelů či výchovné poradkyně. 

 

Deváťáci pokračují v mapování možností studia na středních školách. Tentokrát si 

zajeli na Festival středního vzdělávání na výstaviště do Brna a mohli tak načerpat 

další cenné informace k důležitému životnímu rozhodování. 

 

Druháci se svými p. učitelkami vydali na Den otevřených dveří Tyflocentra 

v městské knihovně, kde se seznámili s problematikou nevidomých lidí, prohlédli 

si řadu pomůcek a některé si osobně vyzkoušeli. 

 

 
 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiexu-a4PTeAhXFCuwKHVUqDigQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.ekatalog.cz%2Ffirma%2F151245-zakladni-skola-moravsky-krumlov-ivancicka%2F&psig=AOvVaw24OzEG754adpvJ4dN3_Wn8&ust=1543414229199301
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiexu-a4PTeAhXFCuwKHVUqDigQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.ekatalog.cz%2Ffirma%2F151245-zakladni-skola-moravsky-krumlov-ivancicka%2F&psig=AOvVaw24OzEG754adpvJ4dN3_Wn8&ust=1543414229199301
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovský parlament 2018/2019 
 

V minulém čísle jste si mohli přečíst informace o zahájení činnosti 

žákovského parlamentu v letošním školním roce a jmenný seznam 

jednotlivých zastupitelů. Pokud vám jméno nic neřeklo, máte 

možnost si zastupitele prohlédnout na následující fotografii. 

Vyzýváme vás, abyste se nestyděli tyto spolužáky oslovit, pokud 

budete chtít navrhnout nějakou celoškolní akci, napadne vás námět 

na zlepšení činnosti školy, výuky apod. Všechny připomínky jsou 

vřele vítány, budou odpovědně prodiskutovány a předneseny vedení 

školy.  

 

 

Zadní řada: Lenka Hrdličková, Anna Ostrovská, Kristýna Nováková, Jakub Oláh, Jakub 

Grásgruber, Aneta Grásgruberová 

Přední řada: Tadeáš Šinkyřík, Radim Weber, Tereza Ostrovská, Marie Anna Kocandová 

 Vtipy a Vtípky tentokrát o dětech  
Ptá se učitel Pepíčka:  
"Proč jsi přišel pozdě do školy?"  
"Protože jsem vyšel pozdě z domu."  
"A proč jsi nevyšel dřív?"  
"Protože už bylo pozdě na to, abych vyšel dřív!" 
 
"Filípku, jak to že máš tak zablácené boty? Vždyť venku žádné bláto není." 
"Ale je - jen ho najít!" 
 
Přijde ve výtvarné výchově paní učitelka k Pepíčkovi a ptá se ho: 
"Proč si udělal tatínkovi modré vlasy?"  
"No protože nemám pastelku která maluje plešatě." 
 
Při snídani matka zahlédne Pepíčkovy špinavé ruce a říká:  
"S těma špinavýma rukama nesmíš do školy!" 
" Dobře, mami. Když na tom tolik trváš, tak nepůjdu." 
 
"Verunko, cvičila jsi dneska na housle?" 
"Ano maminko" 
"A nelžeš mi?" 
"Tak si to mami poslechni, sousedka pod námi ještě nadává." 
 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjki7nY5vTeAhUSCewKHXlBA88QjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.mirekvostry.cz%2Fnode%2Fvtipy-o-detech&psig=AOvVaw3f5XiJBqhhto1XzIV0fWIU&ust=1543415902247827


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor  

Jistě jste ve škole zaznamenali nové tváře mezi pedagogy. A protože jsou všichni 
hrozně zvědaví, kdo je kdo, rozhodli jsme se je postupně představit 

prostřednictvím rozhovoru. 

Paní asistentka Sabina Doubková 

1. Kde jste chodila na základní a střední školu, slyšeli jsme, že stále studujete? 
Chodila jsem do Krumlova na ZŠ Klášterní, poté na  Gymnázium MK a teď studuji 
na Pedagogické fakultě MU  v Brně, obor zeměpis a občanská výchova. 
 
2. Bydlíte na intru nebo na kolejích? 
Do školy dojíždím vlakem, je to kousek - asi 40 minut cesty. 
 
3. Líbilo se vám na střední škole? 
Na gymnáziu se mi líbilo, byli tam super učitelé a jezdili jsme  hodně na výlety. 
 
4. Proč jste si vybrala povolání asistentky? 
Už odmalička jsem chtěla být učitelkou a toto beru jako zkušenost a možnost 
získat praxi.. 
 
5. Co plánujete do budoucna? 
Do budoucna plánuji řádně uspět ve škole u zkoušek a začít se plně věnovat 
svému vysněnému povolání! 
 
6. Kde chcete učit? 
Ráda bych učila blízko svého bydliště, a kdo ví , třeba i na ZŠ IVANČICKÁ! 
 
7. Jaké předměty chcete učit? 
Jelikož studuji zeměpis a občanskou výchovu, tak bych ráda učila tyto dva 
předměty, ale nebráním se ani angličtině, která mě baví. 
 
8. Líbí se vám na naší škole? 
Ano, ve škole jsou super učitelé,  moc hodní žáci - samozřejmě nejhodnější jsou 
sedmáci . Škola je moderní a hezká. 

Pokračování na str.4 
 
 

10.Jaké jsou vaše koníčky? 
Ráda chodím se psem na procházky, poslouchám hudbu a rádachodím tančit. 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna získala v minulém roce ve sbírce Daruj dětem knihu řadu 
nových knih a stále ještě přibývají dárci, aktualizovaný seznam dárců 
najdete na webových stránkách školy v záložce Žákovská knihovna.  
 

Všem dárcům děkujeme!!! 

Naše tipy:  
 
Pro 1. stupeň:  Pohádkový dědeček: Eduard Petiška 

 

Cesta vlakem dětem často ubíhá pomalu. Ale ne když dědeček vypravuje 

pohádky o všem, co lze po cestě zahlédnout z okna. V knížce plné 

zábavných pohádek se děti mohou dočíst o semaforu, který nechtěl cvičit, 

jak se auto předhánělo s vlakem, o tom jak zvířátka na poli volila krále či 

jak dělalo prasátko převozníka. 
 

         
                 

Pro 2. stupeň: Hrdý Budžes: Irena Dousková 

 

Kniha prostřednictvím vyprávění děvčátka  Helenky Součkové , žákyně 

2. třídy ZDŠ v Ničíně, zachycuje život herecké rodiny v průběhu 

husákovské normalizace, která není zadobře s totalitním režimem a v této 

atmosféře hledá odpovědi na svoje dětské otázky. Kniha je napsána 

s nadhledem a pobaví děti i dospělé. 

 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiU-Yq_5_TeAhUD3aQKHTCDCqYQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.kosmas.cz%2Fknihy%2F149613%2Fpohadkovy-dedecek%2F&psig=AOvVaw2RqYFcIQQP1nhR5yW7WFlq&ust=1543416176874263


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
!!!SBÍRKA PRO ZVÍŘATA Z ÚTULKU!!! 

 

 Na přednášce veterinárních lékařek z Ordinace U Alíka v 
Moravském Krumlově MVDr.Terezy Procházkové a MVDr. 
Jitky Borkovcové dne 6.11. v hodině přírodopisu vznikl nápad 
na spolupráci jejich ordinace s  naší školou: zapojit žáky a 
jejich rodiče do sbírky pro útulek, který se stará o opuštěné a 
odložené psy a kočky. Sbírka je čistě materiální, ne finanční 
- můžeme sbírat deky, obojky, které doma nepotřebujeme, 
můžeme zakoupit granule, jiné krmení, stelivo apod.  
 
 Vše se bude ukládat v kabinetu přírodopisu. Sbírka 
vyvrcholí v den Školních Vánoc – 18. 12. 2018, kdy 
připravíme stánek za tímto účelem v prostorách školy. 
Společně tak připravíme předvánoční překvapení a pomůžeme 
dobré věci. Předem velmi děkujeme za zájem a pomoc. 
 

 
 

            
 
 

   

Rozhovor - pokračování 

9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Moje nejoblíbenější jídlo jsou gnocchi se špenátem a pizza. 
 
10. Jaké jsou vaše koníčky? 
Ráda chodím se psem na procházky, poslouchám hudbu a ráda chodím tančit. 
 
11. Co posloucháte za hudbu? 
Mám ráda hudbu všech žánrů. 
 
12. Jaké jsou vaše oblíbené filmy a seriály? 
Můj oblíbený seriál jsou Přátelé a Dva a půl chlapa. Z filmů mám ráda komedie a 
kriminálky. Ale nejoblíbenější film je Harry Potter- všechny díly. 
 
13. Jaké čtete knížky? 
Momentálně mám rozečtenou knihu  Harry Potter a Fénixův řád. 

 

Děkujeme Vám za rozhovor a přejeme hodně štěstí u zkoušek i v životě. 

 

Zpovídaly: Tereza Plachá, Vendula Plachá a Aneta Grásgruberová 

 
Paní asistentka stojí uprostřed.-) 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiPp6_JiPXeAhUF_KQKHWxGDlcQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.zenyprozeny.cz%2Fart%2F7125-kocka-a-pes-spolu-byte-proc-ne-ale-ma-to-sva-pravidla%2F&psig=AOvVaw3mUBd3Sr7SovNKnVMdX01K&ust=1543425064686937


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do Brna 

Kdy:  7.11. 2018 – středa 

Kam: Muzeum Anthropos, Letohrádek Mitrovských 

Kdo:  6. a 7. třída 

Co:  Původ a vývoj člověka, obrazy Zdeňka Buriana, Největší záhady a 

tajemství světa 

Pohledem šesťáků 

Navštívili jsme muzeum Anthropos společně se 7. třídou. Prováděla nás 

paní Eva, která nám mile a ochotně povyprávěla o různých 

archeologických nálezech. Viděli jsme obrovité kly, Věstonickou venuši, 

různé způsoby pohřbívání, kostry apod. 

                                                                                                    Barbora Břínková 

Anthropos znamená člověk. Když jsme tam jeli, tak jsem se trošku bál, 

že nebudu některé věci vědět, ale bylo tam přesně to, co jsme se učili. 

Nejvíce mě zaujala malinkatá Věstonická venuše, která má 

nevyčíslitelnou hodnotu, mohlo by to být i trilion dolarů. Zajímavá byla 

i informace, že v muzeu mají už třetí sochu mamuta – první uhořel, 

druhý se převážil a rozbil a třetí tam stojí dodnes. 

Tomáš Sklenský 

 

 

 

 

VÝSLEDKY ZÁKLADNÍHO KOLA LOGICKÉ 

OLYMPIÁDY 
  

Logická olympiáda je soutěž pořádaná Mensou České republiky 
založená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný 
a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené znalosti, ale 
schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. V 
základním kole soutěžící vyplní krátký on-line test. Délka testu 30 
minut pro kategorie A, B. Logická olympiáda je svým pojetím 
unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o 
soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického 
uvažování. 
 
Kategorie A (3. -  5. ročník ZŠ): 
Do soutěže se zapojilo celkem 11 616 řešitelů, z toho v našem kraji 1 958. 
  

     Celkové pořadí                     Pořadí v kraji 
Jakub  oster, 5. třída             4 691. – 4 845.                       851. – 881. 
Jana Stodůlková, 5. třída        4 671. – 4 845.                       851. – 881. 
Radim Weber, 5. třída             7 898. – 8 107.                       1 373. – 1 407. 
  
Kategorie B (2. stupeň a odpovídající ročníky víceletých SŠ) 
Do soutěže se zapojilo celkem 17 156 řešitelů, z toho v našem kraji 2 538. 
  

Celkové pořadí                   Pořadí v kraji 
Adam Novotný, 6. třída         5 438. – 5 647.                 820. – 860. 
Eliška Břinková, 9. třída         9 332. – 9 649.                 1 405. – 1 452. 
Jan Nový, 7. třída                  10 383. – 10 725.              1 562. – 1 612. 

Jana Dostálová 

 
 

 

 
 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjx9O77ifXeAhVPy6QKHeEwAZMQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.zs-vysokenj.cz%2Flogicka-olympiada%2F&psig=AOvVaw3q9fkn6m4wcYfUNxJqgXY7&ust=1543425376718914


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

100 DĚTÍ ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY SLAVILO 100 LET  

 
Sto let naší republiky jsme slavili také ve školní družině, kde 
jsme si vyrobili symbolickou lípu a každý přidal svůj lístek se 
jménem. Vzniklo tak krásné společné dílo, které nám tuto chvíli 
bude připomínat ještě dlouhou dobu. 
 

 

Propojení dějepisu a výtvarné výchovy 
 

Člověk neandrtálský (Homo neanderthalensis ) 

 
Aleš Patěk, 7. třída 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiwooabi_XeAhUQMewKHQFXA04QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcs.wikipedia.org%2Fwiki%2FSt%25C3%25A1tn%25C3%25AD_znak_%25C4%258Cesk%25C3%25A9_republiky&psig=AOvVaw1T2jUNVLri5BoQj-M9AanC&ust=1543425772483010


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do Brna 

 

Pohledem sedmáků 

 

Ve středu 7.11. 2018 jsme se se školou vypravili na exkurzi do Brna. Po 

příjezdu do Anthroposu jsme se seznámili s Evou Vaníčkovou, bývalou žákyní 

ZŠ Ivančická, která nás provázela celou exkurzí. 

Eva nás provázela historií lidského rodu. Prohlédli jsme si jednotlivé typy 

člověka, mamuta ve skutečné velikosti, malby na stěnách, které se malovaly 

přírodními materiály, sošky různých venuší… Pěkné byly i obrazy pravěku 

Zdeňka Buriana. Anthropos mě nadchnul.  

Dále jsme se šli podívat do Letohrádku Mitrovských, kde jsme viděli největší 

záhady a tajemství světa. Když jsme vešli do budovy, seřadili jsme se do 

dvojic a dostali pracovní list, za jehož vyplnění nás čekala odměna v podobě 

časopisu 100 +1. Na listě bylo 14 úkolů. Museli jsme hledat informace na 

panelech u jednotlivých záhad – soch Moai, Waldseemüllerovy mapy, tabletu 

rongorongo, křišťálové lebky, turínského plátna a dalších. 

Pamatuji si, že Ďáblova bible je největší biblí na světě, váží 75 kg a byla 

napsána v Podlažicích v Čechách, za třicetileté války ji ukořistili Švédové a ve 

Švédsku je dodnes. 

Hana Havelková 

 
 

 

Vyzkoušej si, jaké je to být spisovatelem… 
 

Rád píšeš různé příběhy, vymýšlíš básničky, vytváříš komiksy? Přines svůj 
výtvor a my ho uveřejníme! Více info p.u. Vejvalková. 

 

 
Příchod Origara – kapitola první 
 
Oliver Vejvalka 
 

Bylo nebylo, žili nežili kdesi daleko v bájné zemi čtyři sourozenci – 
Mortiss, Homberik, Bombur, a Alderik. Jednou se pohádali. Začalo to 
rituálem,kdy se rozhodli, že oživí bojovníky svých kmenů. Mortiss byla 
žena – nemrtvá a dostala Zythaara. Homberik z legie zatracenců dostal 
Nehru bojovnici. Bombur, tlustý trpaslík, dostal Origara a Alderik byl 
člověk a dostal Godefroye. 
Náš příběh je hlavně o trpaslících a válce. Začalo to vlastně tím, že se 
Bombur stal obyčejným. Na trůn nastoupil Origar a bojovníkem se stal 
Hrolf. V zemi se objevili zlí trpaslíci, kteří vypadali divně a podezřele, 
ukázalo se, že jsou to nemrtví špehové a král se s nimi okamžitě 
vypořádal. Nechal je zlikvidovat. Vithaar, mocný strážce království, 
upozorňoval krále, že se začali množit skřeti a jsou nebezpeční, ale jejich 
země je naštěstí až za říší lidí, přesto je potřeba se je vydat zabít. Origar 
vykřikl: „Co je to za nápad? Vydat se přes půl světa?“ Origar ale rozhodl, 
že se na cestu vydají. 
Tak začali dlouhou pouť, cestou naráželi na vlky,kteří je neustále 
napadali a oni je museli zabíjet. Při jedné těžké bitce zemřel Hrolf. Origar 
se žalem zhroutil k zemi a najednou na něco narazil. Byl to ztracený 
artefakt – oživovací meč, kterým sekli Hrolfa a on opět ožil. Všichni byli 
šťastní a vydali se dál na cestu.  
 

Ukázka z knihy Cesta trpaslíků 
 

      
      

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiOr4yalfXeAhWOZlAKHYdKDn8QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F38869791%2Fstock-photo-old-book-and-fountain-pen.html&psig=AOvVaw1rS5wNvLtXi75iO2iAmRZi&ust=1543428449900993


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUZIKOHRÁTKY PODRUHÉ 

 
Minulý týden se v rámci inkluzívního vzdělávání na naší škole uskutečnilo 

druhé muzikoterapeutické setkání žáků 1. ročníku a třídy 1.P ZŠ speciální. 

Prostřednictvím hudebních her si žáci společně zazpívali a zaexperimentovali 

se svým hlasem. Dále žáci 1. třídy měli možnost objevovat nové zvuky 

netradičních hudebních nástrojů, tentokrát se jednalo o nástroje, které nám 

napomáhají vnímat úžasné zvuky přírody. Rytmickým nakláněním dešťové 

hole vykouzlili uklidňující zvuk podobný šumění deště a prostřednictvím 

hromozvuku jsme si společně připomněli letní bouři. Rozloučili jsme se 

závěrečnou písničkou a relaxační hrou na penízkové šátky. Děti si setkání 

velmi užily, odnesly si velký prožitek z vlastního projevu a radost ze 

společné hudební tvorby. 

Gabriela Kliková I.P 

 

 

Propojení dějepisu a výtvarné výchovy 
 
Homo sapiens ( Člověk moudrý ) 

 
James Jakub Shaw, 7. třída 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwik1Z2IhvXeAhWD2aQKHVzhCUQQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F90937312%2Fstock-illustration-cartoon-musical-instruments.html&psig=AOvVaw0iWG_gjEvZ9qZdM8FbCkXR&ust=1543424387160483
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwik1Z2IhvXeAhWD2aQKHVzhCUQQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2F90937312%2Fstock-illustration-cartoon-musical-instruments.html&psig=AOvVaw0iWG_gjEvZ9qZdM8FbCkXR&ust=1543424387160483


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Jak začala a skončila Trojská válka aneb konec 
kuřích ok na Olympu 

 

V listopadu celý druhý stupeň navštívil představení divadelního 
souboru Eďas při Gymnáziu Moravský Krumlov. Divadelní hra Jak 

začala a skončila Trojská válka nás seznámila s netradičním 
vysvětlením původu tohoto bájného konfliktu. 

 
A jak se představení líbilo žákům VIII. třídy? 

 
Mně se představení líbilo. Vtipné bylo, jak Zeus  neustále opakoval, 
že až najde svoji řehtačku, nechá zmizet kuří oka. 

Adéla Divišová 
Divadlo bylo vtipné, což mám ráda, zároveň i poučné, protože zde zazněly 
informace ze starých řeckých bájí. Nejvtipnější se mi zdála chvíle, kdy Paris 
vybíral miss krásy. 

Kristýna Nováková 
Představení bylo fajn, jenom v některých momentech nebylo hercům 
rozumět. 

Jakub Oláh 

 

 

 

 

Jak začala a skončila Trojská válka aneb konec 
kuřích ok na Olympu 

 

Ohlasy žáků IX. třídy: 

 Divadelní představení na gymnáziu se mi velmi líbilo. Bylo to 

vtipné a dokonce jsme se i něco dozvěděli. Když jsem toto 

představení viděla poprvé v létě na Bezgestfestu, mělo trochu 

jiné obsazení a musím říct, že se mi líbilo o trošku více. Přesto 

to pro mě bylo krásné představení.                     Anna Ostrovská 

 Vystoupení se mi líbilo, bylo jim pěkně rozumět, ale někteří 

vypadali, jako by je to nebavilo. Moc se mi nelíbilo zpracování 

kulis.                                                                           Lenka Hrdličková 

 Bylo to vtipné, zajímavě provedené a líbilo se mi to. Akorát 

mohly být lépe udělané kulisy, ale to je maličkost.                                                                                                         

     Sabina Hrabánková 

 Představení na gymnáziu se mi líbilo, bylo to vtipné a 

porozuměli jsme obsahu.                                                                              

     Lucie Rumianová 

 Představení se mi líbilo, ale vždycky je co zlepšovat. Na 

hlavních protagonistech byla vidět nervozita, ale i snaha. A 

snaha se cení.                                 

      Matěj Tesař 

 Představení bylo pěkné, ale mohli mluvit více nahlas.   

    Ivana Skřivanová 

 Představení na gymnáziu se mi líbilo. Muselo jim dát hodně 

práce to všechno vymyslet a nacvičit. Jen občas jim nebylo 

rozumět.     Aneta Ondráčková 

 Přišlo mi to jako super nápad. Něco jsme se naučili a občas i 

zasmáli.      Eliška Břinková 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjZjJC47_beAhXRfFAKHSy1D88QjRx6BAgBEAU&url=https://sites.google.com/site/starovekebajeapovesti/zeus-zvitezil&psig=AOvVaw3S_pDqTP3ZUba0RXLBCjaA&ust=1543487031461460

